[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21 февраля 2013                                                                                                                             № 461
О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 23.05.2011 № 1018

В связи с уточнением объемов и источников финансирования мероприятий и видов работ, необходимостью выполнения следующего этапа и изменением сроков исполнения  долгосрочной целевой программы «Градостроительная документация территориального  планирования города Югорска на 2011 – 2015 годы»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 23.05.2011 № 1018               «Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Градостроительная документация территориального  планирования города Югорска на 2011 – 2015 годы»  следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова «2011 – 2015 годы» заменить на слова «2011 – 2016 годы» в соответствующем падеже.

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В Паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» цифры «70,0» заменить цифрами «88,775», цифры «46 667» заменить цифрами «19 436,5».
1.2.2. В Паспорте программы строку «Ожидаемые непосредственные результаты реализации долгосрочной целевой программы» дополнить пунктами следующего содержания:

  «1.3. съемка застроенной территории М 1:2000, площадью 4333 га;
    1.4. съемка М 1:10 000, площадью 32357,4 га;

    1.5. установление границ населенного пункта;

    1.6. пункты ГГС в местной системе координат МСК-86.».
1.2.3. В разделе 4 долгосрочной целевой программы цифры «70 000» заменить цифрами     «88 775», цифры «46 667» заменить цифрами «19436,5».

1.2.4. Пункт 1 раздела 3 долгосрочной целевой программы после строки «- топографической съемки 1:5000 – для незастроенной территории общей площадью 28024,4 га» дополнить строками:

 «- топографической съемки М 1:10 000 открытого пользования общей площадью 32357,4 га;

 - топографической съемки М 1:2000 – для застроенной территории общей площадью 4333 га;

- материалы по установлению границ населенного пункта;

- материалы по пересчету пунктов Государственной геодезической сети (ГГС) из местной системы координат города Югорска в местную систему координат МСК-86.».
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить        на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования           в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д.  Голина.
Глава администрации города Югорска                                                                             М.И. Бодак

	Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска
от  21 февраля 2013  № 461
Приложение 2                                                                         к постановлению

администрации города Югорска
от 23.05.2011 №1018

	Система показателей, характеризующих результаты реализации

 долгосрочной целевой  программы «Градостроительная документация территориального планирования на 2011 - 2016 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Современная топографо–геодезическая съемка территории муниципального образования, в том числе:

	1.1.
	Съемка застроенной территории М 1:500 площадью 4333 га
	0
	1236,2
	2747,2
	349,6

	4333 га

	1.2.
	Съемка незастроенной территории М 1:5000 площадью 28024,4 га
	0

	3980

	24044,4
	28024,4 га

	1.3.
	Съемка М 1:10 000 открытого пользования площадью 32357,4
	0

	32357,4

	32357,4 га

	1.4.
	Съемка застроенной территории М 1:2000, площадью 4333 га
	0

	2193
	2140

	4333 га

	1.5.
	Установление границ населенного пункта
	0

	0,5
	0,5

	1 комплект документации

	1.6.
	Пересчет пунктов ГГС из местной системы координат города Югорска в МСК-86
	0

	0,5
	0,5

	1 комплект документации

	2.
	Комплексная система управления развитием территории, в том числе:

	2.1.
	документы территориального планирования
	0

	1

	1 комплект документации

	2.2.
	документы по планировке планируемых к застройке территорий города Югорска
	0

	2

	10

	12 проектов планировки

	2.3.
	документы градостроительного зонирования
	0

	1

	1 комплект документации

	2.4.
	программа инвестиционного освоения территории города Югорска;
	0

	1

	1 программа

	2.5.
	информационные системы обеспечения градостроительной деятельности.
	0

	0,6
	0,4

	1 система

	2.5.1.
	опытная эксплуатация системы, обучение пользователей

	1

	1 мероприятие

	Показатели конечных результатов

	1
	Полная обеспеченность муниципального образования необходимой градостроительной документацией в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ.
	0
	10
	22,7
	22,5
	23,7

	21,1
	100%

	Приложение 2

	 к постановлению

администрации города Югорска

	от  21 февраля 2013   № 461

	Приложение 3

	 к постановлению

 администрации города Югорска

	от  23.05.2011   № 1018

	Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы

«Градостроительная документация территориального планирования на 2011 - 2015 годы»

	№  п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Срок выполнения
	финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей
	источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Обеспечение муниципального образования всеми видами градостроительной документации, предусмотренными Градостроительным кодексом РФ

	Задача 1. Создание новых современных топографических карт территории города Югорска

	1.1.
	Съемка застроенной территории М 1:500 площадью 4333 га
	ДМСиГ
	2013
	12211,7
	3000
	6666,7
	2545

	бюджет города Югорска
	обеспечение муниципального образования новыми современными топографическими картами территории города Югорска

	19333,3
	6000
	13333,3

	бюджет ХМАО

	1.2.
	Съемка незастроенной территории М 1:5000 площадью 28024,4 га
	ДМСиГ
	2016
	21700

	3080

	18620
	бюджет города Югорска

	1.3.
	Съемка М 1:10 000 открытого пользования, площадью 32357,4 га
	ДМСиГ
	2014
	1280

	1280

	бюджет города Югорска

	1.4.
	Съемка застроенной территории М 1:2000, площадью 4333 га
	ДМСиГ
	2014
	6955

	3520
	3435

	бюджет города Югорска

	1.5.
	Установление границ населенного пункта
	ДМСиГ
	2014
	6635

	3300
	3335

	бюджет города Югорска

	1.6.
	Пересчет пунктов ГГС из местной системы координат города Югорска в МСК-86
	ДМСиГ
	2014
	2950

	1500
	1450

	бюджет города Югорска

	Итого по задаче 1

	71065
	9000
	20000
	10865
	12580

	18620

	В том числе:

	51731,7
	3000
	6666,7
	10865
	 12580

	18620
	бюджет города Югорска

	19333,3
	6000
	13333,3

	бюджет ХМАО

	Задача 2. Разработка комплексной системы управления развитием территории города Югорска

	1.
	Документы территориального планирования
	ДМСиГ
	2013
	3865

	3865

	бюджет города Югорска
	обеспечение муниципального образования документацией территориального планирования

	2.
	Документы по планировке территорий
	ДМСиГ
	2014
	6011,8

	51,8

	5960

	бюджет города Югорска

	103,2

	103,2

	бюджет ХМАО

	3.
	Документы градостроительного зонирования
	ДМСиГ
	2013
	2110

	2110

	бюджет города Югорска

	4.
	Программа инвестиционного освоения территории города Югорска
	ДМСиГ
	2014
	350

	350

	бюджет города Югорска

	5.
	Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	ДМСиГ
	2014
	5270

	3160
	2110

	бюджет города Югорска

	5.1.
	Опытная эксплуатация системы, обучение пользователей
	ДМСиГ

	0

	мероприятие без финансирования

	Итого по задаче 2

	17710

	155
	9135
	8420
	0

	в том числе:

	103,2

	103,2

	бюджет города Югорска

	17606,8

	51,8
	9135
	8420

	бюджет ХМАО

	Итого по программе:

	88775
	9000
	20155
	20000
	21000
	0
	18620

	В том числе:

	69338,5
	3000
	6718,5
	20000
	21000

	18620
	бюджет города  Югорска

	19436,5
	6000
	13436,5

	бюджет ХМАО

«в регистр»